A mi Dunaföldvár dipterafaunáját illeti, nagy segítségenre volt kedves tanítványom, BERKY JÓZSEF, ki nagy szorgalommal gyűjtötte szülővárosának dipteráit s készsgéggel rendelkezésemre bocsátotta.

Saját, körülbelül 3000 fajt tartalmazó gyűjteményem kívül használtam MADARASSY LÁSZLÓ és BIRÓ LAJOS gyűjteményét, valamint a Nemzeti Múzeum gazdag gyűjteménykatalógusát is. MADARASSY gyűjteménye Kecskemét és Vidékenek faunáját tárja fel előttünk, BIRÓ gyűjteményének főképpen érdekes azon része, mely Horvátországra és Fiuméra vonatkozik. Az ő fáradozása következtében tudtam folyenni PUNGER GYULA tanár Szilágymegyére vonatkozó adatait is. Trenesén megye faunájának ismeretét nagyrészben dr. BRÁNCÍK KÁROLY szíveségének köszönöm, ki összes dipteráit nekem adta ajándékul.

viginti septem familias divisis. Describuntur duæ species novæ, *Dynatosoma inaequale* et *Sphegina Kimakoriczi*, accedunt notæ criticæ et synonymicae non infrequentes.

Denique silentio prætereundus non est RUDOLPHUS SCHINER, qui in opere «Fauna austriaca, Diptera» sat multa indicia accumulavit ad faunam Hungariae pertinentia.

Quod ad proprias collectiones attinet, accuratus perscrutatus sum regionem Kalocsaensem, quatenus ad occasum Danubio, ad septentrionem agro Duna-Patajensi, ad orientem Vadkertensi, ad meridiem vero Nádudvariensi agro circumserbitur. Regio plane abundantissima, quod ad thesauros entomologicos attinet; consideratione quam maxima digna est ea pars, quæ inter pagos Akaszto, Vadkert, Keczel et Hajós ad austrum protenditur sabulosa, locis palustribus lacibusque salsuginosis distincta. Praeter alias species eximias *Apolysis eremophila* Lw. (det. BECKER) species turkestanica, *Melanostolus nigrocilius* Lw. (det. STROBL) species caucasica, et *Eutropha Thalhammeri* STROBL species hungarica ibidem occurunt.

In proximo comitatu Tolnensi insecta legi apud Dunaföldvár, Paks, Szegvárd et Szálka, ubi inveni *Sapromyzam helvolam* BECK., que teste BECKERO præterea tantummodo ex Russia nota est. Addendum tamen, eandem etiam in Carinthia inveniri, ubi eam in remoto vallis Lavantine angulo apud arcem Thürn inveni. In comitatu Baranya collegi diptera apud Német-Boly et Mohács, in comitatu Zala apud Nagy-Kapornak, in comitatu Pozsony apud urbem Pozsony et Felső-Diós, in comitatu Veszprémensi apud Somló-Vásárhely, in Liptoviensi apud Rózsahegy, denique apud Eszék.

Ad faunam Dunaföldvariensem quod attinet, magno mihi auxilio fuit carissimus discipulus JOSEPHUS BERKY, qui diptera agri patrii summa cum diligentia colligens mihi libentissime in usum tradidit.